
ROMÂNIA 

JUDEȚUL TELEORMAN 

MUNICIPIUL ALEXANDRIA 

CONSILIUL LOCAL 

 

 

  H O T Ă R Â R E 

 

 

 Privește: conferirea titlului de „Cetățean de onoare al municipiului Alexandria” domnului 

Florin-Vespasian Vasilică. 

               

 Consiliul local al municipiului Alexandria, județul Teleorman întrunit în ședință ordinară, având 

în vedere : 

- Referatul de aprobare nr. 20169/23.08.2021 a Primarului municipiului Alexandria; 

- raportul de specialitate nr. 20170/23.08.2021 al Biroului Cancelarie, Sisteme de 

Management; 

- avizul comisiilor de specialitate pe domenii de activitate ale Consiliului local al 

municipiului Alexandria; 

- prevederile art. 9 din HCL nr. 229/31.07.2020 privind aprobarea Regulamentului pentru 

conferirea titlului de „Cetățean de onoare al municipiului Alexandria și a altor titluri și 

distincții unor personalități cu merite deosebite”; 

- prevederile art. 129, alin. (13) din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ al 

României, 

În temeiul prevederilor art. 136, alin. (1) și ale art. 196, alin. (1), lit. (a) din OUG nr. 

57/2019 privind Codul administrativ al României, 

. 

 

H O T Ă R ĂȘ T E : 

 

Art.1.- Se conferă titlul de „Cetățean de onoare al municipiului Alexandria” domnului Florin-

Vespasian Vasilică, pentru activitatea desfașurată în domeniul cultural. 

Art.2.- Prin grija Secretarului General al Municipiului Alexandria, prezenta hotărâre va fi 

transmisa Instituției Prefectului Județul Teleorman pentru verificarea legalității, Primarului 

municipiului Alexandria, Direcției Impozite si Taxe Local, Serviciul Comunitar de Transport Public 

Local de Persoane Alexandria pentru cunoaștere și punere în aplicare si domnului Florin-Vespasian 

Vasilică pentru cunoaștere. 

 

 

           PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                                  CONTRASEMNEAZĂ: 

                           Consilier,                                                                     SECRETAR GENERAL, 

         

                      Ioana Panagoreț                                                               Alexandru Răzvan Ceciu 

 

 

 

 

 

Alexandria, 

Nr. 214 din 29 august 2021 


